
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О назначении выборов депутатов  
Думы города Иркутска восьмого созыва  

 
Принято на   65  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                «  19  »   июня   2024 года 
 

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года  
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 17, частью 2 статьи 23 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 11 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах 
в Иркутской области», частью 2 статьи 19, статьями 29, 31, 32 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 

1. Назначить выборы депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва на  
8 сентября 2024 года. 

 
2. Уведомить Иркутскую городскую № 3 территориальную избирательную 

комиссию (Правобережный округ) о назначении выборов депутатов Думы города 
Иркутска восьмого созыва в течение трех дней со дня принятия настоящего Решения. 
 

3. Администрации города Иркутска: 
1) опубликовать настоящее Решение не позднее чем через пять дней со дня его 

принятия; 
2) обеспечить оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их 

полномочий и выполнение организационных и материально-технических                                             
мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы города Иркутска 
восьмого созыва в порядке и сроки, установленные законодательством. 

 
Председатель Думы города Иркутска                                                              Е.Ю. Стекачев 
 
«  19   »    июня     2024г. 
№ 007 - 20 - 650396/4 
 


